PPV weidinger

Hygostar Sicherheitsstiefel "Work", S5, PVC / Nitril, griin, mit
Stahlkappe, GroBe 45

Mit diesen robusten Sicherheitsstiefeln sind Sie bestens ausgerustet flir die Arbeit in
Industrie, Forst- und Landwirtschaft. Die Stiefel verfligen sowohl Uber eine Stahlkappe als
auch Uber eine Stahlsohle.So ist Inr kompletter FuBB besonders gut vor StéBen oder
herabfallenden Gegenstanden geschitzt.Das anatomisch geformte FuBbett und die
rutschhemmende Sohle sorgen flr einen guten Auftritt und einen hohen Tragekomfort -
den ganzen Tag lang. Obermaterial aus festem Nitril/Vinyl Sohle aus PVC
schmutzabweisende, rutschhemmende und antistatische Sohle Verstarkungen an
Schienbein, Kndchel und Ferse flr besonders guten Halt resistent gegen
Mikroorganismen, Sauren, Kalk, Laugen, Glille, dle, Fette, Benzin und Fakalien Schafthohe:
ca. 39 cm, individuell kirzbar auf ca. 29 cm GroBen 39 - 47 erhaltlich speziell fur die
Landwirtschaft
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Artikel-Nr.

Modell

Modelllinie

Hersteller
Hersteller-Artikel-Nr.
GPSR Herstellerdaten

Lange mit Verpackung
Breite mit Verpackung
Hohe mit Verpackung
Verkaufseinheit
Inhaltseinheit
Herstellerfarbangabe
Farbe

Schutzkappe
Ausfiihrung (Schuhe)
Sicherheitsklasse
Material (Schuhe)
SchuhgroBRe EU

ESD gerecht

Weitere Ausfiihrungen

Artikel-Nr.
WL50576
WL50578
WL50580
WL50582
WL50584
WL50586
WL50588
WL50590
WL50592

PV weidinger

WL50588
Hygostar-865457
Hygostar Work
FRANZ MENSCH
865457

Franz Mensch GmbH
Werner-von-Siemens-Stral3e 2
DE-86807 Buchloe
www.franz-mensch.de

350 mm
250 mm
150 mm

1 Paar

1 Paar
grun

grin

ja
Sicherheitsstiefel
S5

Nitril, Vinyl
45

nein

SchuhgroB3e EU
39
40
41
42
43
44
45
46
47
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https://www.weidinger.eu/de/wl50576
https://www.weidinger.eu/de/wl50576
https://www.weidinger.eu/de/wl50578
https://www.weidinger.eu/de/wl50578
https://www.weidinger.eu/de/wl50580
https://www.weidinger.eu/de/wl50580
https://www.weidinger.eu/de/wl50582
https://www.weidinger.eu/de/wl50582
https://www.weidinger.eu/de/wl50584
https://www.weidinger.eu/de/wl50584
https://www.weidinger.eu/de/wl50586
https://www.weidinger.eu/de/wl50586
https://www.weidinger.eu/de/wl50588
https://www.weidinger.eu/de/wl50588
https://www.weidinger.eu/de/wl50590
https://www.weidinger.eu/de/wl50590
https://www.weidinger.eu/de/wl50592
https://www.weidinger.eu/de/wl50592
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