

Hygostar Sicherheitsstiefel "Work", S5, PVC / Nitril, grün, mit Stahlkappe, Größe 45



Mit diesen robusten Sicherheitsstiefeln sind Sie bestens ausgerüstet für die Arbeit in Industrie, Forst- und Landwirtschaft. Die Stiefel verfügen sowohl über eine Stahlkappe als auch über eine Stahlsohle. So ist Ihr kompletter Fuß besonders gut vor Stößen oder herabfallenden Gegenständen geschützt. Das anatomisch geformte Fußbett und die rutschhemmende Sohle sorgen für einen guten Auftritt und einen hohen Tragekomfort - den ganzen Tag lang. Obermaterial aus festem Nitril/Vinyl Sohle aus PVC schmutzabweisende, rutschhemmende und antistatische Sohle Verstärkungen an Schienbein, Knöchel und Ferse für besonders guten Halt resistent gegen Mikroorganismen, Säuren, Kalk, Laugen, Gülle, öle, Fette, Benzin und Fäkalien Schafthöhe: ca. 39 cm, individuell kürzbar auf ca. 29 cm Größen 39 - 47 erhältlich speziell für die Landwirtschaft









21.10.2025



Artikel-Nr.	WL50588
Modell	Hygostar-865457
Modelllinie	Hygostar Work
Hersteller	FRANZ MENSCH
Hersteller-Artikel-Nr.	865457
GPSR Herstellerdaten	Franz Mensch GmbH Werner-von-Siemens-Straße 2 DE-86807 Buchloe www.franz-mensch.de
Länge mit Verpackung	350 mm
Breite mit Verpackung	250 mm
Höhe mit Verpackung	150 mm
Verkaufseinheit	1 Paar
Inhaltseinheit	1 Paar
Herstellerfarbangabe	grün
Farbe	grün
Schutzkappe	ja
Ausführung (Schuhe)	Sicherheitsstiefel
Sicherheitsklasse	S5
Material (Schuhe)	Nitril, Vinyl
Schuhgröße EU	45
ESD gerecht	nein

Weitere Ausführungen

Artikel-Nr.	Schuhgröße EU
WL50576	39
WL50578	40
WL50580	41
WL50582	42
WL50584	43
WL50586	44
WL50588	45
WL50590	46
WL50592	47

Products for the electronic industry









